
Determinazione Dirigenziale n° 2781/2023

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 2701/2023

OGGETTO: SP. 34 "BARGNANO-LONGHENA-MAIRANO" REALIZZAZIONE DI PISTA
CICLOPEDONALE LONGHENA – MAIRANO IN LOC. MADONNINA DEL-LA LAMA,
COMPRENSIVO DEL RIFACIMENTO DELLA PASSERELLA SU CORSO D'ACQUA IN LOC.
PIEVEDIZIO – CIG A037FA3B21. RETTIFICA DETERMINAZIONE N.2719/2023 PER
INTEGRAZIONE DOCUMENTALE 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023-2025 e successive variazioni;
la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023-2025 e successive variazioni;
il decreto del Presidente n. 200 del 07/06/2023 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2023/2025 e successive variazioni;
il Decreto del Presidente della Provincia n. 167 del 02/05/2023 di conferimento dell’incarico di
Direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti;
l’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull’Ordinamento degli enti locali, che
prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il
contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
la D.G.R. 3531 del 05/08/2020 che ha approvato il “Programma degli interventi per la ripresa
economica”, aggiornando con successive delibere 3749 del 30/10/2020, 4381 del 03/03/2021 e
6047 del 01/03/2022 nel quale risulta inserito l’intervento in oggetto, finanziato per l’importo di €
100.000,00.

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
OBO 50 “SVILUPPO DELLA RETE INFRASTRUTTURALE” – OBG 50.001 “Interventi di sviluppo e
miglioramento delle reti stradali in corso di realizzazione o programmati negli anni antecedenti a quello in 
corso”

 N.2781/2023

Documento firmato digitalmente



Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con decreto del
Presidente della Provincia n. 226 dell’11 luglio 2023.

Preso atto che, il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 2719 del 20/12/2023 è stato approvato il progetto definitivo/
esecutivo nonché indetta procedura di gara negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai
sensi dell’art. 50, comma 1 lett.c) del Dlgs 36/2023;

- il provvedimento di cui al punto precedente non è corredato dei verbali di verifica e di validazione del
progetto esecutivo come previsti dall’art. 26 del D. Lgs 36/2023;

Dato atto che:

- i verbali di verifica e di validazione come sopra menzionati sono documenti necessari ai fini
dell’approvazione del progetto definitivo/esecutivo da allegare materialmente al provvedimento;

Visti:

- i verbali di verifica e validazione redatti rispettivamente dal Dott. Ing. Antonio Zammarchi e dal Dott.
Arch. Pierpaola Archini;

- l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di rettificare la determinazione dirigenziale n. 2719 del 20/12/2023 integrandola con i verbali di
verifica e validazione del progetto definitivo/esecutivo del seguente intervento:

1.

SP. 34 “BARGNANO-LONGHENA-MAIRANO” REALIZZAZIONE DI PISTA CICLOPEDONALE
LONGHENA – MAIRANO IN LOC. MADONNINA DELLA LAMA, COMPRENSIVO DEL

 N.2781/2023

Documento firmato digitalmente



RIFACIMENTO DELLA PASSERELLA SU CORSO D’ACQUA IN LOC. PIEVEDIZIO;

di confermare per il resto quanto disposto nella determinazione dirigenziale n. 2719 del 20/12/2023.2.

Brescia, lì 22-12-2023

Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

 N.2781/2023

Documento firmato digitalmente


